[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения Садгород

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2015 № 48
п. Садгород

[О внесении изменений в постановление Главы сельского поселения Садгород от 31.10.2014 №93 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Садгород  Кинель-Черкасского района Самарской области на 2015 –2020 годы»]

В целях повышения эффективности использования средств бюджета сельского поселения Садгород, руководствуясь распоряжением Администрации поселения от 05.05.2015 №14-р «О разработке проектов постановлений Администрации поселения «О внесении изменений в муниципальные программы, утвержденные постановлениями Главы сельского поселения Садгород»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы сельского поселения Садгород от 31.10.2014 №93 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Садгород  Кинель-Черкасского района Самарской области на 2015 –2020 годы» следующие изменения:

в муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Садгород Кинель-Черкасского района Самарской области на 2015 –2020 годы» (далее – муниципальная программа):
в паспорте муниципальной программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета поселения, формируемых за счёт поступивших средств областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 1234,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 164,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 214,0 тыс. рублей

Из них:

- объем средств бюджета поселения, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 1234,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 164,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 214,0 тыс. рублей

Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2015-2020 годах за счёт субсидий, поступающих в бюджет поселения из областного бюджета, носит прогнозный характер»;

в тексте муниципальной программы:

абзац 1 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета поселения, формируемых за счёт поступивших средств областного бюджета, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 1234,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 164,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 214,0 тыс. рублей

Из них:

- объем средств бюджета поселения, формируемых за счет стимулирующих субсидий, предоставляемых из областного бюджета с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 1234,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 164,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 214,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 214,0 тыс. рублей.»;
приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Садгородские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Садгород                                                    А.П. Тюрин
Приложение к постановлению Администрации

поселения Садгород от 18.05.2015 № 48
Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Садгород Кинель-Черкасского района Самарской области на 2015 –2020 годы»
Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Садгород Кинель-Черкасского района Самарской области на 2015-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель: комплексное развитие и повышение эффективности сельскохозяйственного производства

	Задачи. Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств. Увеличение объёмов производства основных видов продукции животноводства

	1
	Предоставление субсидий за счет средств бюджета поселения, формируемых за счёт поступающих средств областного бюджета, сельскохозяйственным  товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Садгород, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства
	Администрация сельского поселения Садгород
	2015 – 2020
	субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	164,0
	214,0
	214,0
	214,0
	214,0
	214,0
	1234,0
	Средства из областного бюджета, поступающие в виде субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	Увеличение производства мяса крупного рогатого скота   во всех категориях хозяйств на   14,3%

Увеличение производства молока во всех категориях хозяйств на 14,1%

Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств на 14,7%

1